



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

AVISO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO **PROCESSO ADMINISTRATIVO CM Nº 391/2025** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025**

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, diante dos termos do Processo Administrativo CM nº 391/2025, Pregão Eletrônico nº 01/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços abrangendo: elaboração, planejamento, organização, execução e fornecimento de infraestrutura (som, iluminação, palco, tenda e mobiliário), para atender aos diversos eventos da Câmara Municipal de São Caetano do Sul pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Eletrônico nº 01/2025, **ADJUDICOU** os itens a seguir do certame e o Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Caetano do Sul **HOMOLOGOU** o procedimento licitatório dos lotes adjudicados às empresas abaixo relacionadas e com os seguintes valores globais estimados de cada LOTE:

LOTE 1 – PALCO E ESTRUTURA					
EMPRESA: SIMÕES E SIMÕES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ nº 41.798.389/0001-40					
ITEM	UNIDADE	QTD.	DESCRIPTIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	05	Locação de palco de médio porte	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00
2	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	05	Locação de palco de pequeno porte	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00
3	METRO LINEAR (DIÁRIA 24H)	400	Locação de estruturas box truss P30	R\$ 62,50	R\$ 25.000,00
4	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	50	Locação de praticável pantográfico em alumínio	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
5	UNIDADE (M2)	100	Estrutura elevada em madeirite de 20 mm para complementação de palco.	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 01.....R\$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais)					

LOTE 2 – SOM E ILUMINAÇÃO					
EMPRESA: SSD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ nº 02.667.452/0001-57					
ITEM	UNIDADE	QTD.	DESCRIPTIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	HORAS TRABALHADAS	150	Equipe elétrica: equipes com 01 (um) eletricista e 03(três) ajudantes em cada equipe.	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
2	HORAS TRABALHADAS	150	Carregadores	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

3	UNIDADES (DIÁRIA 8H)	25	Locação som micro porte	R\$ 4.500,00	R\$ 112.500,00
4	UNIDADES (DIÁRIA 8H)	05	Locação som médio porte	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
5	UNIDADES (DIÁRIA 8H)	10	Locação iluminação pequeno porte	R\$ 2.490,00	R\$ 24.900,00
6	UNIDADES (DIÁRIA 8H)	5	Locação kit multimídia	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
7	M ² (DIÁRIA 8H)	60	Locação Paineis de led 2mm indoor. Sistemas: 1 (um) computador para configuração, 1 (um) vídeo processadora com 16 saídas Full hd ou 4K, 04 técnicos.	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00
8	(DIÁRIA 4H)	10	Locação de captação de vídeo	R\$ 4.875,00	R\$ 48.750,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 02R\$ 296.900,00 (duzentos e noventa e seis mil e novecentos reais)					

LOTE 3 - MOBILIÁRIO E DECORAÇÃO					
EMPRESA: SINTETIZZA SISTEMAS DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA. - CNPJ nº 33.273.080/0001-08					
ITEM	UNIDADE	QTD.	DESCRIPTIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	50	Locação de cadeira de polipropileno branca com braços	R\$ 14,15	R\$ 707,50
2	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	1000	Locação de cadeira de ferro empilhável	R\$ 28,36	R\$ 28.360,00
3	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	30	Locação de mesa empilhável com tampo e pés injetada em polipropileno na cor branca	R\$ 25,50	R\$ 765,00
4	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	30	Mesa de madeira medindo 1,00x0,50x0,75m (LXPXA) para montagem de dispositivo de honra.	R\$ 56,70	R\$ 1.701,00
5	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	20	Diárias de Locação de Tenda medindo 3x3m	R\$ 567,20	R\$ 11.344,00
6	UNIDADES (DIÁRIA 24H)	05	Diárias de Locação de Tenda medindo 10x10m	R\$ 2.268,90	R\$ 11.344,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 03..... R\$ 54.222,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte e dois reais)					

São Caetano do Sul, 30 de abril de 2025.

FERNANDO JULIO TEIXEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro
Diretoria de Licitações e Contratos